阳城县人民政府办公室文件

阳城县人民政府办公室

关于印发阳城县2024年省市县重点工程

项目名单的通知

各乡（镇）人民政府，开发区管委会，县直及驻阳各单位：

2024年省市县重点工程项目名单已经县政府研究确定，现

印发给你们，请强化服务保障，协调落实建设条件，做实项目

调度推进，确保项目顺利实施。省市县重点工程项目实行动态

管理，可根据工作需要和项目实施情况，按程序进行调整补充。

阳城县人民政府办公室

2024年5月8日
（此件公开发布）

阳政办发〔2024〕31号

合计（126个）

一、产业转型（58个）

（（一一））新能源汽车产业链新能源汽车产业链（（11个个））

1
（（二二））高端装备制造产业链高端装备制造产业链（（11个个））

2
（（三三））现代医药产业链现代医药产业链（（11个个））

3
（（四四））第三代半导体产业链第三代半导体产业链（（11个个））

4
（（五五））新型储能产业链新型储能产业链（（11个个））

5
（（六六））废弃资源综合利用产业链废弃资源综合利用产业链（（33个个））

6
7
8

（（七七））碳基新材料产业链碳基新材料产业链（（22个个））

9
10

晋城小吉新能源车业有限公司年产百万台电动摩
托车项目

新建年产30万件超精密部件生产基地项目

晋城晋岳农业科技有限公司横河药谷·医药养学研
综合体建设项目

新建LED显示屏灯珠建设项目

山西省弘毅电池制造有限公司新建年产2.5GWH动
力锂离子电池生产建设项目

新建50万吨煤矸石制砂建设项目二期

新建町店镇煤矸石综合建设治理项目

晋城市鸿维工贸有限公司新建煤矸石制砂、煤矸石
制砖建设项目

山西星河碳新材料有限公司新建年产 28万吨新型
材料建设项目

山西星河碳新材料有限公司新建年处理 34万吨煤
矸石建设项目

市重点

县重点

县重点

县重点

省重点

县重点

县重点

县重点

省重点

县重点

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

横河镇

演礼镇

阳城经济
技术开发区

町店镇

町店镇

白桑镇

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

阳城县2024年省市县重点工程项目名单

—— 2

（（八八））现代农业现代农业（（1515个个））

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

（（九九））文旅康养文旅康养（（1111个个））

26
27
28
29

阳羊洋2万只肉羊繁育基地建设项目

现代农业产业融合发展示范园建设项目

新建东山现代农业产业园建设项目

畜禽养殖及饲料生产基地建设项目二期

改建年产1000吨桑葚果酒生产线建设项目

新建千亩果树种植及储运建设项目

肉牛养殖基地建设项目

新建桑黄培育大棚及仓储晾晒建设项目

新建桑葚种植园及桑葚精加工建设项目

扩建生猪养殖和连翘等中药材种植一体化建设项目

新建智慧蚕桑生态农业建设项目

新建太行红苗谷产业园建设项目

蟒河镇山茱萸、红豆杉栽植基地项目

恒峰兴达种养一体化农业产业园

山西省阳城县2023年增发国债高标准农田建设项目

阳城县文化旅游投资集团有限公司大析城山生态
建设项目

阳城县西山旅游开发有限公司西山乡村旅游建设
项目

樊溪河畔民宿康养综合体项目

皇城相府大景区郭峪片区民宿商业综合体项目

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

市重点

县重点

市重点

省重点

董封乡

润城镇

润城镇

町店镇

寺头乡

寺头乡

芹池镇

次营镇

次营镇

次营镇

河北镇

河北镇

蟒河镇

董封乡

董封乡、次营镇
等6乡镇35个村

横河镇

凤城镇

北留镇

北留镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 3

30
31
32
33
34
35
36

（（十十））商贸物流商贸物流（（33个个））

37
38
39

（（十一十一））其他产业其他产业（（1919个个））

40
41
42
43
44
45
46
47

皇城相府庄园酒店品质提升

白巷里片区传统村落集中连片保护利用项目

义城村忠義寨文旅项目二期

汉东乡村产业发展有限公司寺头乡蚕桑+文旅产业
融合发展项目

新建南山五季建设项目

“画家圪塔”康养写生观光基地建设项目

“往昔岁月”文旅度假区建设项目

阳城县禾木农产品商贸物流园建设项目

润城电商中心建设项目

芹池镇商贸综合体建设项目

阳城县晶峰琉璃瓦厂年产200万件琉璃产品改扩建
项目

山西九信新材料有限公司新建年产 5000吨 3-巯基
丙酸甲酯建设项目

迁建两条琉璃产品生产线建设项目

年产180万件琉璃产品改扩建项目

年产1200万平方米墙地砖生产线升级改造项目

阳城县天一陶瓷有限公司年产 1100万平方米新型
墙地砖生产线技改项目

年产600万平方米墙地砖生产线技术改造项目

年产1100万平方米墙地砖生产线改扩建建设项目

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

市重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

北留镇

润城镇

町店镇

寺头乡

芹池镇

董封乡

董封乡

凤城镇 演礼镇

润城镇

芹池镇

阳城经济
技术开发区

白桑镇

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

阳城经济
技术开发区

凤城镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 4

48
49
50
51
52
53
54
55

56
57
58

二、能源革命（12个）

（（一一））能源保供增产能源保供增产（（66个个））

59

60

61

62
63
64

田悦化肥分公司气化及合成氨装置环保节能升级
改造项目

豪能汇北留新能源换电产业配套综合项目

阳城县隆泰清洁能源有限公司运力提升及配套工
程项目

新建嘉润LNG加气站建设项目

上李丘康养综合体项目

新建演礼蔬菜配送基地基础设施建设项目

演礼中央厨房配送基地建设项目

山西铁峰化工有限公司硫化氢尾气综合利用生产2
万吨/年硫醚环保技改项目

晋城市信联环保科技有限公司新建废矿物油、废铅
酸蓄电池收集贮存项目

生物质技改及5MW分布式光伏发电建设项目

阳城县东冶镇东轩村LNG-H2合建站项目

山西晋煤沁秀龙湾能源有限公司龙湾矿井及选煤
厂项目

山西兰花集团芦河煤业有限公司90万吨/年矿井兼
并重组整合项目

山西阳城阳泰集团屯城煤业有限公司下组煤水平
延深建设项目

山西晋煤集团阳城晋圣上孔煤业有限公司兼并重
组整合项目

新建60万吨工业型煤项目

山西协希羊泉煤业有限公司兼并重组整合项目

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

省重点

县重点

县重点

市重点

县重点

市重点

北留镇

北留镇

北留镇

润城镇

西河乡

演礼镇

演礼镇

白桑镇

白桑镇

东冶镇

东冶镇

芹池镇

町店镇

润城镇

凤城镇

町店镇

芹池镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 5

（（二二））煤矿智能化改造煤矿智能化改造（（11个个））

65
（（三三））保障性并网新能源发电保障性并网新能源发电（（33个个））

66
67
68

（（四四））非常规天然气增储上产非常规天然气增储上产（（22个个））

69
70

三、基础设施（18个）

（（一一））新基建新基建（（11个个））

71
（（二二））铁路铁路（（11个个））

72
（（三三））公路公路（（1010个个））

73

74

75
76
77

亚美大宁煤矿掘进工作面智能化改造项目

大唐山西阳城芹池寺头150MW光伏发电项目

大唐山西阳城润城100MW光伏发电项目

阳城国际发电有限责任公司大唐晋城风光火热储
一体化综合能源电力外送基地项目

阳城县煤层气集输中心项目

新建天然气液化撬装设备制造项目

国投公司阳城县大数据应用平台集成建设项目（大
数据中心二期项目）

祥益铁路大宁煤矿铁路专用线扩建工程

晋阳高速公路改扩建工程

晋城境内省道阳济路灾后恢复重建工程

阳城县横河至次滩农村道路工程

武安至王村旅游公路

屯润线润湖段改造工程

县重点

市重点

市重点

市重点

市重点

县重点

县重点

省重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

町店镇

芹池镇 寺头乡

润城镇

阳城县及晋城市
其他县（市、区）

町店镇

町店镇

阳城县
县域范围内

芹池镇 寺头乡
町店镇

泽州县 城区
开发区 阳城县

白桑镇 蟒河镇
东冶镇

横河镇 董封乡

润城镇

润城镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 6

78
79
80
81
82

（（四四））水利水利（（22个个））

83

84
（（五五））提升防灾减灾救灾能力提升防灾减灾救灾能力（（11个个））

85
（（六六））开发区基础设施开发区基础设施（（33个个））

86
87
88

四、社会民生（38个）

（（一一））城市建设城市建设““三大工程三大工程”（”（1414个个））

89
90
91
92

端河线洎新桥段改造

新建晋阳高速改扩建北留连接线建设项目

阳城县西河乡孙沟-王曲乡村道路提质改造工程

西河乡陕庄至圪针树腰道路提升改造

回龙至受益段县乡公路改造工程

张峰水库阳城供水配套管网工程

阳城县东部片区一体化供水工程

阳城县阳东一级消防站建设项目

阳城坤泰建设投资有限公司新建阳城电子信息产
业园建设项目

阳城台头现代精细化工园运营有限公司阳城县台
头化工园区基础设施建设项目

阳城县经济技术开发区安阳-演礼产业园区连接线
节点工程

阳城县县城南部片区城中村改造滨河湾项目

阳城县县城南部片区城中村改造工程项目部南部
片区回迁安置楼项目

阳城县县城老旧小区改造二期工程

阳城县荪庄城中村改造项目A-2地块

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

市重点

县重点

省重点

市重点

市重点

县重点

县重点

县重点

县重点

润城镇

北留镇

西河乡

西河乡

横河镇

芹池镇 寺头乡
町店镇 西河乡
河北等乡镇

北留镇 润城镇
白桑镇 东冶镇

凤城镇

阳城经济
技术开发区

白桑镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 7

93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

（（二二））乡村振兴乡村振兴““千万工程千万工程”（”（11个个））

103
（（三三））生态修复治理生态修复治理（（44个个））

104
105
106
107

（（四四））卫生健康卫生健康（（11个个））

108
（（五五））教育提质教育提质（（22个个））

109

国投公司新建阳城县凤南新区开发建设公共服务
及基础设施项目

国投公司新建桑田大道郭庄片区回迁楼建设项目

凤城镇南关川道片区城中村改造项目

下李丘村城中村改造商品楼项目

凤城镇交警队片区城中村改造项目

德兴·御景阳光

下李丘村城中村改造回迁楼项目

中李丘村城中村改造项目

伯附、北宜固（马庄）采煤沉陷区治理搬迁项目

栅村村新建村民住宅楼建设项目

沁河沿线村“千万工程”建设项目

濩泽河（留昌村—荪庄村段）河道治理工程

西小河（西丰水库至入濩泽河口段）生态综合治理
工程

阳城县沁河生态景观治理工程

新建环境保护生态恢复建设项目

阳城县中医医院建设项目

阳城县教育设施建设提质项目

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

市重点

市重点

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

芹池镇

演礼镇

润城镇

凤城镇

凤城镇 西河乡

润城镇

润城镇

演礼镇

凤城镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 8

110
（（六六））市政等其他民生市政等其他民生（（1616个个））

111
112
113

114

115

116
117
118

119

120
121
122
123

124

125
126

阳城县第三中学、东关小学迁建项目

凤南新区快速通道及滨河西路连接线项目

南城东街地下公共停车场及配套设施建设项目

阳城县美溪路（美韵-下李丘）段地下管网建设工程

阳城县城乡垃圾综合处理项目

阳城县育英西街（实验小学—佳馨住宅小区段）道
路工程

阳城县第五小学西侧出入口道路工程

群众身边增绿项目

城市道路及立面绿化品质提升项目

阳城县凤凰路（桑田大道-左岸大道）地下综合管线
提升工程

西关社区综合服务楼

鸣凤社区综合服务中心项目

新建刘善村和王村村回迁楼项目

晋城市文旅康养学院周边附属配套设施建设项目

阳城县演礼镇演礼新城集中供热管网及其配套设
施建设项目

蟒河镇15村环境品质提升项目

新建寺沟综合服务楼建设项目

县重点

市重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

县重点

市重点

县重点

县重点

市重点

县重点

县重点

县重点

县重点

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

白桑镇刘庄村及
全县范围

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

凤城镇

润城镇

西河乡

演礼镇

蟒河镇

蟒河镇

序号 项 目 名 称 层 级 建设地点

—— 9

抄送：县委办，县人大办，县政协办，县法院，县检察院，各人民团体，
各新闻单位。

阳城县人民政府办公室 2024年5月8日印发

（此页无正文）